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ایران زمین

تمهیدات دولت برای تأمین برق و کاهش قطعی آن در گرم ترین مناطق کشور 

برق پایدار خوزستان  در اوج گرما

 

در  برقی  کولرهای  تابستان  در 
 . د نمی شو ش  مو خا ن  خوزستا
گرمای 50 درجه و رطوبت 90 درصدی، 
نیاز مردم این استان را به برق 
چندین برابر می کند و اگر یک روز 
برق نباشد، جریان زندگی متوقف 
می شود. در روزهای اخیر گرما شدت 
گرفته و هواشناسی با صدور هشدار 
نارنجی از استقرار توده هوای گرم 
روی این استان خبر داده است. 
مصرف بهینه برق برای جلوگیری 
از خاموشی ها در روزهای پیش رو 
نکته ای است که همه مسئولان بر 

آن تأکید دارند.
از پیک اول گرما عبور کرده ایم

ر  ا ند ستا ا  ، حسینی کبر  علی ا
خوزستان دو روز پیش اعام کرد: 
مدیریت مصرف برق در پیک اول 
گرما با موفقیت سپری شده است 
و نیروگاه ها با ظرفیت کامل در حال 

کار هستند.
وی با تشکر از مردم استان و صنایع 
بابت صرفه جویی در زمینه مدیریت 
مصرف برق افزود:امسال شدت 
گرما در استان بسیار زیاد بوده است 
اما با این همراهی توانسته ایم موج 
اول گرما را رد کنیم. همچنان توصیه 
و درخواست ما این است که برای 
پیشگیری از بروز خاموشی و تحمیل 
بار سنگین و بروز سوانح بر شبکه، 
حداکثر صرفه جویی در مصرف برق 

مورد توجه قرار گیرد.
استاندار خوزستان با تأکید بر اینکه 
صنایع طی این مدت متحمل 
خسارت شده اند، گفت:در کنار 
صنایع خواهیم بود و پیگیری لازم 
انجام شده است تا در پایان فصل 
گرما تسهیاتی برای صنایع به منظور 
جبران خسارت ها در نظر گرفته 
شود. البته تاش کرده ایم مدیریت 
مصرف برق در تابستان به شکلی 
انجام شود که روند تولید و اشتغال 
آسیب کمتری ببیند و خاموشی 
صنایع حتماً با هماهنگی قبلی باشد.
 حسینی خاطرنشان کرد:استان 
پرمصرفی هستیم و اگر عده ای در 
مصرف برق صرفه جویی می کنند 

باید آنها را به عنوان قهرمانان رعایت 
مصرف برق به مردم معرفی کنیم تا 
به عنوان یک الگو شناخته شوند. 
برای عبور از پیک مصرف برق همه 
دستگاه ها عاوه بر فرهنگ سازی 
باید در مدیریت مصرف مشارکت و 

همکاری داشته باشند.
خوزستانی ها نگران تأمین برق 

نباشند
محمد علی اکبری، دبیر کارگروه 
مدیریت تقاضای برق سازمان توانیر 
با تأکید بر اینکه در گرم ترین روزهای 
تاریخ هواشناسی در 10 سال اخیر بسر 
می بریم به »ایران« گفت:صنعت برق 
کشور به طور هماهنگ و یکپارچه در 
کل کشور همه تمهیدات لازم را برای 
گذر موفق از دوره اوج مصرف تابستان 
1402 پیش بینی کرده است. در حال 
حاضر در تمام حوزه ها چه بحث های 
نیروگاهی و چه  تولید برق با بالاترین 

ظرفیت در حال تولید برق هستیم.
وی با اشاره به اینکه در تابستان 
جاری مصرف برق یک آمار جدید را 
در کل تاریخ مصرف برق کشور ثبت 
کرده است، اظهار داشت:براساس 
آمارها در حال حاضر نیاز لحظه ای 
برق کشور بیش از 72 هزار و 500 

مگاوات بوده  است اما با اقدامات 
انجام شده شاهد پایداری کامل در 
صنعت برق بوده ایم. پیش بینی 
می کنیم اگر مردم همین میزان 
مشارکت و همراهی را که تاکنون با 
صنعت برق داشته اند ادامه دهند، 
این روزهای گرم را هم با کمترین 

خاموشی پشت سر می گذاریم.
محمد علی اکبری آرامش و رضایت 
مردم را خط قرمز صنعت برق کشور 
عنوان کرد و افزود:در استان های 
جنوبی بخصوص خوزستان استفاده 
از سیستم های سرمایشی ضرورتی 
انکارناپذیر است و بدون سیستم 
سرمایشی حتی تنفس عادی هم 
دشوار می شود به همین خاطر 
ین  بیشتر بی  ق آ بر ی  وگاه ها نیر
ظرفیت خود را برای تولید برق به کار 
گرفته اند تا مردم با مشکلی در این 

زمینه مواجه نشوند.
خوزستانی ها  از  شرایط  این  در 
خواهشمندیم مکان های استفاده 
از سیستم های سرمایشی را کم  و 
حتی المقدور یک قسمت از منزل را 
خنک و از آن استفاده کنند، همچنین 
اتاق های مازاد و کولرهای اضافی خود 
را از چرخه سرمایشی خارج کنند.

هیچ کدام از صنایع بدون اطلاع 
دچار محدودیت نخواهند شد

وی با تأکید بر اینکه مردم خوزستان 
چه در حوزه تولید و چه خانگی نگران 
تأمین برق پایدار نباشند، گفت:تمام 
استان  این  برای  لازم  تمهیدات 
اندیشیده شده است و اگر مردم با ما 
همراهی کنند و مصرف متعادل داشته 
باشند هیچ مشکلی به وجود نمی آید.
دبیر کارگروه مدیریت تقاضای برق 
سازمان توانیر ضمن تشکر از صنایع 
بخصوص صنایع انرژی بر خوزستان 
خاطرنشان کرد:این تداوم همکاری 
باعث می شود، هم انرژی مورد نیاز 
صنایع و هم نیاز مصرفی شهروندان 
تأمین شود. با برنامه ریزی  که با وزارت 
صمت و وزارت جهاد کشاورزی انجام 
شده است باید اعام کنیم هیچ کدام 
از صنایع بدون اطاع دچار محدودیت 
نخواهند شد و همه برنامه ها در حوزه 
مدیریت بار و مصرف با هماهنگی و 
توافق صنایع و وزارت صمت محقق 

است. شده 
مدیرعامل  دشت بزرگی،  محمود 
شرکت برق منطقه ای خوزستان 
هم در این زمینه به »ایران« گفت:به  
دنبال افزایش دمای بیشتر شهرهای 
استان به بالای 50 درجه سانتیگراد، 
این نگرانی وجود دارد که شبکه 
برق و تولید نتواند جوابگوی میزان 
بالای مصرف باشد اما خوشبختانه با 
همراهی مردم و صنایع، پیک اول گرما 
طی شده است و در حال حاضر تمام 
نیروگاه های حرارتی و برق آبی استان 
با ظرفیت کامل در حال کار هستند.
 وی ادامه داد:امسال تابستان گرمی 
را تجربه می کنیم و شاهد ثبت رکورد 
مصرف در تاریخ شبکه برق استان 
بوده ایم. میزان مصرف از ابتدای 
تابستان تاکنون نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته حدود ۶.5 درصد 
رشد داشته است. پیش بینی می شود 
با توجه به هشدار های هواشناسی 
مبنی بر افزایش دما طی روزهای 
آینده، بازهم شاهد افزایش مصرف 

برق باشیم.
تا پایان شهریورماه با رشد 8 

درصدی پیک برق مواجه می شویم
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان با تأکید بر اینکه با اجرای 
طرح های مختلف، شبکه برق استان 
تقویت شده است، گفت:35 مشترک 

پرمصرف بزرگ در استان وجود دارد 
که همگی آنها جزو صنایع هستند 
اما تاش کرده ایم تابستان امسال با 
اجرای الگوهای مختلف مانند تغییر 
شیفت کاری از صبح به شب، برق 
آنها را قطع نکنیم. البته موضوع قطع 
برق با محدودیت تفاوت دارد وحتماً 

محدودیت هایی خواهیم داشت.
با  تفاهمنامه   20 امضای  ز  ا وی 
شرکت های بزرگ صنعتی خبر داد و 
تشریح کرد:طبق این تفاهمنامه ها 
مقرر شده است در ماه های گرم 
با همکاری صنایع 274 مگاوات 
کاهش مصرف برق داشته باشیم و 
در ماه های سرد سال این کاهش 
مصرف را جبران کنیم، البته به شرط 
آنکه با تعرفه مشخص، میزان تولید 

آنها کاهش نداشته باشد.
این مقام مسئول با بیان اینکه 
ن  یا پا تا  د  می شو پیش بینی 
شهریورماه با رشد 8 درصدی پیک 
برق مواجه شویم، افزود:متوسط 
بار روزانه برق شبکه نسبت به سال 
گذشته 3 درصد و پیک مصرف نیز 
نسبت به سال گذشته 5 درصد 
افزایش یافته است، همچنین در سال 
گذشته 83 درصد مصارف شبکه برق 
خوزستان خانگی، 13 درصد صنعتی و 

4 درصد سایر بوده اند.
دشت بزرگی با بیان اینکه از 7 هزار 
و 310 مگاوات بار خانگی ثبت شده 
۶ هزار و 500 مگاوات بار مربوط به 
سیستم های سرمایشی بوده است، 
نشان  موضوع  کرد:این  عنوان 
مصرف  بهینه سازی  با  می دهد 
می توان  سرمایشی  سیستم های 
میزان مصرف و بار شبکه را کاهش 

چشمگیری داد.
وی با اشاره به تأثیر تغییر ساعت کار 
ادارات بر کاهش مصرف در ساعات 
اوج بار اذعان کرد:با تغییر ساعت 
مصرف  یش  افزا ساعت های  در 
سیستم های سرمایشی توانستیم 
از ساعت 13 شاهد کاهش 34 تا 
48 درصدی مصرف باشیم که این 
موضوع ثابت می کند تصمیم تغییر 

ساعت صحیح بوده است.
دشت بزرگی عنوان کرد:امسال نسبت 
به روزهای مشابه سال گذشته 100 
مگاوات افزایش مصرف اتفاق افتاده 
که باعث نگرانی است و نیز پایداری 

شبکه برق را به خطر می اندازد.

به دنبال افزایش دمای بیشتر شهرهای استان خوزستان به بالای 50 
درجه سانتیگراد این نگرانی وجود دارد که شبکه برق و تولید نتواند 

جوابگوی میزان بالای مصرف باشد اما خوشبختانه با همراهی مردم 
و صنایع  پیک اول گرما طی شده  و در حال حاضر  تمام نیروگاه های 

حرارتی و برق آبی استان با ظرفیت کامل در حال  کار هستند.

ـــرش بـ

با برنامه ریزی 
که با وزارت 

صمت و وزارت 
جهاد کشاورزی 

انجام شده 
هیچ کدام از 

صنایع بدون 
اطلاع دچار 
محدودیت 

نخواهند 
شد  و همه 

برنامه ها در 
حوزه مدیریت 
بار و مدیریت 

مصرف  با 
هماهنگی و 

توافق صنایع 
و وزارت صمت 

محقق شده 
است

انتظار می رود 
دما در برخی از 

نقاط کشور از 
جمله پایتخت 

به 39 تا 4۰ 
درجه و برای 

استان های 
جنوبی مانند 
خوزستان به 

49 تا 5۰ درجه 
برسد

خوزستانی ها منتظر دمای 50 درجه باشند  

خانه های بالای ۵۰ متر در بافت 
فرسوده هرمزگان سنددار می شوند 

بندرعباس- مدیرکل راه وشهرسازی استان هرمزگان 
گفت:از این پس مالکان خانه های بالای 50 متر در 
بافت فرسوده می توانند برای دریافت سند اقدام 

. کنند
عباس کمالی، مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان با 
اشاره به اینکه مهلت دریافت سند در بافت فرسوده 
تا پایان امسال تمدید می شود، بیان کرد:پس از 
بارگذاری، مدارک به صورت الکترونیکی به اداره کل 
مسکن و شهرسازی ارجاع و موارد در کمیسیون های 
مختلف بررسی می شود و اگر دارای شرایط بودند کار 

واگذاری سند را آغاز می کنیم.
مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان با بیان اینکه این 
قانون شامل ساختمان های ساخته شده از سال 
94 به بعد است، عنوان کرد:دریافت سند در بافت 
فرسوده تا 200 متر به نرخ دولتی و بیشتر از 200 متر بر 
اساس نرخ کارشناسی است، ولی زمین های تجاری 

بر اساس نرخ کارشناسی روز محاسبه می شود.
وی با اشاره به مشوق های طرح بافت فرسوده 
تصریح کرد:مبلغ تسهیات نیز 550 میلیون تومان 
است که 150 میلیون تومان از آن با سود صفر درصد 
و تخفیف 50 درصدی به پروانه ساختمانی تعلق 

می گیرد.

تأمین زمین برای 18۰ هزار واحد 
مسکونی در خراسان رضوی 

مشهد - استاندار خراسان رضوی گفت:تاکنون برای 
180 هزار واحد مسکونی در خراسان رضوی زمین 
تأمین شده که حدود 15 برابر مسکن مهر در 1۶ 

سال گذشته بوده است.
 یعقوبعلی نظری اظهار کرد:براساس اباغ وزارت 
راه وشهرسازی، برنامه چهار ساله نهضت ملی 
مسکن در خراسان رضوی 391 هزار و 20 واحد بوده 
است. در بخش حمایتی 195 هزار و 820 واحد و 
روستایی ۶4 هزار واحد و بازآفرینی 5۶ هزار و 20۶ 
واحد و خودمالک هم 74 هزار و 980 واحد است.
نظری افزود:در استان خراسان رضوی رویکرد اصلی 
ما تقدم دادن به روستاها بوده است، با این نگاه 
که روستاییان برای مهاجرت به شهرهای کوچک و 

مرکز استان ترغیب نشوند. 
استاندار خراسان رضوی گفت:رویکرد دوم که از 
ابتدا مدنظر داشته ایم واگذاری زمین به مردم 
بود. 180 هزار واحد معادل 40 میلیون مترمربع و 

4 هکتار زمین تأمین شده است.
وی تصریح کرد:این مقدار الحاق در خراسان رضوی 
حدود 15 برابر مسکن مهر در سال های گذشته 

است. بوده 

اشتغالزایی دولت برای 1۲ هزار و ۵۰۰ 
مازندرانی

ساری- معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
مازندران گفت: پرداخت بیش از 10 هزار میلیارد 
ریال تسهیات قرض الحسنه برای 12 هزار و 427 
نفر در استان در 2 سال گذشته شغل ایجاد کرد.

حسن خیریانپور در نشست شورای اقتصادی 
مازندران در ساری افزود: مبلغ 10 هزار و 4۶0 میلیارد 
ریال تسهیات قرض الحسنه با ایجاد اشتغال 12 
هزار و 427 نفر از محل جزء )2( بند ب تبصره 1۶ 

به تعداد 9 هزار و 779 نفر پرداخت شد.
وی به وجود برخی بخشنامه های مزاحم و رویه های 
غلط اشاره و خاطرنشان کرد: این موارد نیز باید 
شناسایی و رفع شود تا رشد اقتصادی مورد نظر 
که با رشد سرمایه گذاری و ارتقای بهره وری رقم 

می خورد محقق شود.
خیریانپور گفت: سرمایه گذاران زیادی به مازندران 
می آیند که در فرایند انجام کارها در دستگاه های 
دولتی و کمیسیون ها فعالیت کار متوقف می شود. 
برخی از این سرمایه گذاری های کان 5 تا 10 هزار 
میلیارد تومانی است که استان برای رشد اقتصادی 

به اجرای آنها نیاز دارد.

رشد 44 درصدی خرید تضمینی 
گندم در کردستان 

سنندج -  نماینده شرکت بازرگانی دولتی کردستان 
گفت: میزان خرید تضمینی گندم در استان از 
ابتدای فصل برداشت )10 تیر( تا هفتم مرداد سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل آن حدود 

44 درصد افزایش یافت.
جمال صالحی اظهار کرد: میزان خرید تضمینی 
گندم در استان به ۶32 هزار و 238 تن به ارزش 94 
هزار و 835 میلیارد و 700 میلیون ریال رسیده است.
وی آهنگ خرید روزانه گندم را در استان 44 هزار 
و 559 تن خواند و بیان کرد: میانگین قیمت 
محاسبه شده خرید تضمینی گندم در استان 141 

هزار و 400 ریال است.
نماینده شرکت بازرگانی دولتی کردستان با اشاره 
به اینکه 82 مرکز خرید تضمینی گندم در استان 
فعال است، افزود: تاکنون 3هزار و 231 میلیارد 
و 285 میلیون و 557 هزار ریال از بهای گندم 
خریداری شده به حساب گندمکاران استان واریز 

شده است.

ایران در ایران

 ایران زمین - دما در روزهای پایانی 
هفته در بیشتر نقاط کشور بویژه 
جنوب گرم می شود، اما هواشناسی 
حدی  در  دما  افزایش  می گوید 
نیست که برایش هشداری صادر 

شود و مردم نگران نباشند. 
روز گذشته صحبت هایی در مورد 
به  کشور  نقاط  برخی  تعطیلی 
دلیل افزایش نامتعارف دما مطرح 
شده بود که این سؤالی بود که 
در گفت و گو با »صادق ضیاییان« 
ن  ما ز سا پیش بینی  کل  یر مد

ح کردیم. هواشناسی مطر
 وی توضیح داد: در حال حاضر در 
دومین ماه از تابستان به سر می بریم 
و بالا بودن درجه هوا طبیعی است و 

برای روزهای باقیمانده از هفته جاری 
هم پیش بینی ما این است که دما 
قدری زیاد می شود ولی به حدی 
نیست که لزومی به صدور هشدار 

هواشناسی داشته باشد. 
به گفته وی انتظار می رود دما در 
برخی از نقاط کشور از جمله پایتخت 
به 39 تا 40 درجه و برای استان های 
جنوبی مانند خوزستان به 49 تا 50 

برسد. درجه 
 وی تصریح کرد: در روز های پایانی 
هفته توده کم فشار حرارتی موجب 
افزایش دما در استان های شمالی 

. د می شو
البته دمای احساسی مردمی که در 
فضای باز هستند، می تواند بالاتر 

 . شد با
گرم  با  اینکه  به  اشاره  با  وی 
شدن هوا تبعاً استفاده از وسایل 

سرمایشی هم افزایش می یابد، از 
مردم خواست سعی کنند دمای 
وسایل سرمایشی را در حد 24درجه 

میزان مصرف از 
ابتدای تابستان 
تا کنون  نسبت 
به مدت مشابه 

در سال قبل 
حدود ۶.5 درصد 

در خوزستان 
رشد داشته 

است. پیش بینی 
می شود با توجه 

به هشدار های 
هواشناسی مبنی 

بر افزایش دما طی 
روزهای آینده باز 

هم شاهد افزایش 
مصرف برق باشیم

درصد

6.5

 آخر هفته داغ در تهران و نیمه جنوبی کشور 

شیما جهانبخش
خبرنگار

گزارش

نگه دارند تا به شبکه برق فشار 
مضاعفی وارد نشود. ضیاییان با 
اشاره به اینکه بروز سیاب در روز 
گذشته )دوشنبه( در جنوب استان 
کرمان و هرمزگان مشکاتی را بوجود 
آورده بود، افزود: امروز سه شنبه 
نیز انتظار می رود این وضعیت را در 
جنوب غربی سیستان و بلوچستان، 
جنوب کرمان و هرمزگان داشته 
باشیم اما از شدت آن کم می شود. 
 11 روز دوشنبه لاله زار کرمان با 
درجه سانتیگراد و دیزین با 12درجه 
خنک ترین نقاط کشور و دهلران 
ایام و اهواز خوزستان با 49 درجه 

گرمترین نقاط کشور بودند. 
دیروز همچنین کمینه دمای تهران 
27 درجه و بیشینه دما 38 درجه 

سانتیگراد بود. 

هشدار نارنجی برای خوزستان
در همین حال »محمد سبزه زاری« 

خوزستان  هواشناسی  مدیرکل 
ی  نقشه ها  : گفت  » ن یرا ا « به 
هواشناسی نشان می دهد احتمال 
دارد دما در روزهای سه شنبه تا 
پنجشنبه در مناطق مرکزی، جنوبی 
و غربی خوزستان به بالای 50 درجه 

هم برسد. 
به گفته وی اهواز، آبادان، هویزه، 
حمیدیه، خرمشهر، بستان و دشت 
آزادگان از جمله مناطقی هستند 
که آخر هفته بسیار گرمی را تجربه 

می کنند. 
وی البته این را هم یادآور شد که 
اهواز در تابستان امسال دمای 54 
درجه بالای صفر را هم به ثبت 
رسانده بود. وی تصریح کرد: در 
همچنین  هفته  پایانی  روزهای 
جریان جنوبی هوا سبب می شود 
هوای شرجی در شهر هایی مانند 
هندیجان و ماهشهر به شدت بالا 

. د و بر

پانا

از سال ۷9 
تاکنون ما با 

افزایش ۷5۰ 
درصدی تعداد 

خودرو در 
کشور روبه رو 
بودیم که در 

کنار آن هیچ 
افزایشی در 

سطح معابر و 
خیابان های 

سطح شهر 
سنندج 

نداشتیم

عرضه برنج مازاد گیلان در فروشگاه های زنجیره ایتوقف سنندج پشت دیوار ترافیک 
استاندار گیلان اعلام کرد مرکز استان کردستان فقط یک تقاطع غیر همسطح دارد

سنندج- راه بندان از شهر 500 هزار 
نفری سنندج دست بر نمی دارد و 
خیابان های شیب دار و کم عرض 
این شهر در بسیاری اوقات شبانه روز 
در ازدحام اتومبیل ها قفل می شوند.
به گفته حمید خضری، رئیس 
شهرداری  نقل  و  حمل  سازمان 
سنندج معضل ترافیک شهر سنندج 
به دلیل بافت قدیمی شهر، حضور 
تک سرنشین، رشد  خودروهای 
بی سابقه خودروها در سطح شهر و 
همچنین ضعف زیرساخت های حمل 

و نقل عمومی است.
سرهنگ برزو مرادی، رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی استان کردستان 
نیز چندی پیش در گفت و گو با 
رسانه های استان گفت: از سال 79 
تاکنون ما با افزایش 750 درصدی 
تعداد خودرو در کشور روبه رو بودیم 
که در کنار آن هیچ افزایشی در 
سطح معابر و خیابان های سطح 
شهر سنندج نداشتیم و این عدم 

تناسب معابر موجب ایجاد حجم 
ترافیک، تراکم و سنگینی خودروها در 

مسیرهای سطح شهر می شود.
رئیس پلیس راهور استان کردستان 
افزود: بافت قدیمی و محدود شهر، 
حجم  خودروها،  تعداد  افزایش 
ترافیک در هسته مرکزی شهر، نبود 
پارکینگ در هسته مرکزی شهر، 
نبود برنامه ای منسجم برای احداث 
پارک سوارها، پارک دوبل و عدم 
فرهنگ سازی رانندگی همگی موجب 
ایجاد ترافیک در هسته مرکزی شهر 
13 و  تا   11 سنندج بویژه ساعات 

بعدازظهرها شده است.
وی افزود: هر خیابان از چند خط 
حرکت ایجاد شده و در معابری که 
فضایی برای پارک کردن وجود ندارد 
متأسفانه رانندگان اقدام به پارک 
دوبل کرده و خطوط حرکت را مسدود 
می کنند که شهرداری باید در هسته 
مرکزی شهر و مراکزی که حرکت و 
توقف در این مکان ها بیشتر است 

نسبت به احداث پارکینگ مناسب 
اقدام کند.

مرادی تصریح کرد: شهرداری سنندج 
زیرساخت های لازم  است  مکلف 
برای اجرای طرح هوشمند سازی 
راهنمایی و رانندگی را آماده و پلیس 

از آن بهره برداری کند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
استان کردستان گفت: متأسفانه در 
سطح شهر سنندج فقط یک تقاطع 

غیرهمسطح داریم و هیچ تقاطع 
غیرهمسطحی برای مردم این شهر 

احداث نشده است.
حسن عسکری فرماندار سنندج 
نیز به مهر گفت: پلیس راهنمایی و 
رانندگی امکانات و نیروی کافی برای 
اعمال قوانین راهنمایی و رانندگی 
در سطح تمامی معابر شهر ندارد و 
باید شهروندان نسبت به رعایت این 
قوانین همت بیشتری داشته باشند.

رشت - استاندار گیان با اشاره به 
آغاز خرید برنج مازاد از کشاورزان 
ی  ه ها شگا و فر سوی  ز  ا ن  ستا ا
زنجیره ای گفت: در زمان حاضر، 
حدود 108 هزار تن برنج مازاد شامل 
30 هزار تن در اختیار کشاورزان و 
بقیه در شالیکوبی ها موجود است.

به گزارش ایرنا، اسدالله عباسی 
اظهار کرد: در سفر اخیر وزیر جهاد 
به گیان، تصمیمات  کشاورزی 
خوبی در ارتباط با خرید برنج مازاد 
کشاورزان استان گرفته شد که طی 

هفته جاری اجرایی شده است.
وی با اشاره به خرید توافقی برنج 
از سوی  مازاد کشاورزان گیان 
فروشگاه های زنجیره ای خاطرنشان 
کرد: برنج پرمحصول نیز به صورت 
تضمینی خریداری می شود؛ نوع 
تولید برنج در گیان متفاوت است 
و در این استان تنها حدود پنج هزار 
تن برنج پرمحصول از نوع شیرودی 

می شود. تولید 

نماینده عالی دولت در گیان با 
بیان اینکه 35 درصد برنج مورد 
نیاز کشور شامل 710 تا 750 هزار 
تن در استان تولید می شود، اضافه 
کرد: حدود یک میلیون تن برنج 
در مازندران و بقیه در سایر مناطق 

کشور تولید می شود.
وی با اشاره به جلسه »بررسی مسائل 
شالیکاران استان های شمالی کشور« 
که به دستور رئیس جمهور و به 
ریاست معاون اول برگزار شد، گفت: 
در این جلسه اعام کردیم که واردات 
برنج داخلی و خارجی به گیان از 
مرز رودبار، اردبیل و رودسر ممنوع 
است ضمن اینکه واردات برنج نیز تا 

چهار ماه متوقف خواهد بود.
عباسی با بیان اینکه در روزهای 
آینده شرایط خوبی فراهم خواهد 
شد، اضافه کرد: برنج های موجود در 
دست کشاورزان و در شالیکوبی ها تا 
اواخر مرداد خریداری خواهد شد و 

برنج جدید وارد بازار می شود.


